
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IVINHEMA/MS 

 
Edital PMI/FAPEMS 012/2016 

 
 

 
EDER UILSON FRANÇA LIMA, Prefeito Municipal de Ivinhema/MS, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

 

1. DIVULGAR, no Anexo I, o resultado preliminar da prova de títulos realizada no dia 30 de janeiro de 2016. 

1.1. Serão admitidos recursos quanto à omissão de nome e resultado da prova prática. 

1.2. O candidato poderá recorrer no prazo de 2 (dois) dias úteis, tendo como termo inicial o 1º dia útil 
subsequente ao da publicação deste edital. 

1.2.1. O pedido de reconsideração deverá ser interposto por meio eletrônico, no endereço 
www.fapems.org.br, acessando o Sistema de Inscrição no horário das 8h do primeiro dia e às 17h 
do segundo dia para essa finalidade. 

1.3. Não serão aceitos recursos interpostos via fax, e-mail ou outro meio que não seja o especificado neste 
edital. 

 

 

 

Ivinhema/MS 19 de fevereiro de 2016. 
 

 

 

EDER UILSON FRANÇA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



ANEXO I 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 

 
INSCRIÇÃO NOME DOC. DE IDENTIFICAÇÃO VAGA PONTUAÇÃO 

115029 Adrieli Olivio da Silva 001841091-SSPMS Agente Administrativo de Saúde 2 

113261 Aline dos Santos França 001692908-SSP/MS Agente Administrativo de Saúde 2 

114827 Bruna Flores da Silva 2108525-SJSP/MS Agente Administrativo de Saúde 0 

104704 Bruna Larissa Gonçalves Pires 2113536-SSP Agente Administrativo de Saúde 0,2 

111951 Claudineia de Lima Silva 001702553-SSP/MS Agente Administrativo de Saúde 2 

114258 Francieli Cavalcante Oliveira 1642874-SSP/MS Agente Administrativo de Saúde 2,6 

111447 Kassila da Silva Oliveira 001594943-SEJUSP Agente Administrativo de Saúde 0,2 

113850 Marcilene Peixoto 1020164-SSPMS Agente Administrativo de Saúde 2 

115611 Mirian Pigosso dos Santos 001409945-SSPMS Agente Administrativo de Saúde 2 

111106 Patricia Celina Pontim Hukama 001019024-SSP/MS Agente Administrativo de Saúde 2 

102585 Rosana de Almeida Pires 001715624-SSP/MS Agente Administrativo de Saúde 3 

115102 Sheila Alves Pessoa 001564895-SSP/MS Agente Administrativo de Saúde 2 

106010 Fernanda Costa Lemes 06446553137-MS Agente de Saúde Pública – (Distrito de Amandina) 0 

111994 Geisiane Teixeira Centurion 001771343-SSP/MS Agente de Saúde Pública – (Distrito de Amandina) 0,2 

112328 Geane Novaes Rampim 51805429-SSP/PR Agente de Saúde Pública – (Sede) 2 

110662 Juliana Costa Ramos 21435804-SEJUSP Agente de Saúde Pública – (Sede) 0,4 

116020 Edvaldo Ferreira 880427-SSP/MS Agente Tributário 2 

115590 Maria Celia de Araujo 409904-SSP/MS Agente Tributário 1 

112526 Valdineia Perego Ricci 726421-MS Agente Tributário 2,2 

110849 Aline Juliana da Silva 001833109-SSP/MS Assistente de Administração 2 

110207 Aline Viana Rigo de Melo 1610761-SSP/MS Assistente de Administração 2 

114179 Aracelly Cristina dos Santos 001610732-SSP/MS Assistente de Administração 3 

113873 Augusto Silva Sampaio 001662949-SEJUSP/MS Assistente de Administração 2 

109004 Daniela Ribeiro Santos Rezende 1019961-SSP/MS Assistente de Administração 2,6 

104368 Dulce Mariele Martins Soares 001718108-SSP/MS Assistente de Administração 3 

109143 Francielle Fernanda de Sá 2063811-SSSP/MS Assistente de Administração 0,4 

109339 Glazielle Jardi Bezerra 001748895-SEJUSP/MS Assistente de Administração 3 

111950 Gleice Kelli Barbosa Oliveira 2151595-SSP/MS Assistente de Administração 1 

112404 Jallison Simões 001980151-MS Assistente de Administração 0,4 

111240 Jhonatan Nobre Barboza de Souza 001827880-SEJUSP Assistente de Administração 3 

115439 Julielen Zanetti Brandani 001564992-SEJUSP/MS Assistente de Administração 2,2 

113087 Juslei Figueiredo da Silva 1690871-SSP/MS Assistente de Administração 2 

111594 Laiane Dourado 001602958-SSP/MS Assistente de Administração 2 

111657 Luzinete dos Santos Modesto 766306-SEJUSP/MS Assistente de Administração 3 

111069 Maycon Campos de Lima 50091803-SSPSP Assistente de Administração 0,4 

113394 Maysa Henrique Braguini 448231104-SSP/SP Assistente de Administração 2 

114052 Monica Bersi Pereira 001309271-MS Assistente de Administração 2 

113542 Monica Leila da Silva Sanches Lopes 001848460-SSP/MS Assistente de Administração 1 

112627 Osvaldir Ribeiro Junior 1018934-SSP/MS Assistente de Administração 3 

111322 Pedro Bruno Valiente Bertola 1986622-MS Assistente de Administração 2,2 

103137 Renato da Silva Moura 001668300-SSP/MS Assistente de Administração 2 

112157 Rosilene Pereira de Souza 000905381-SSP/MS Assistente de Administração 2,8 

110433 Simone Aparecida Rodrigues Ribeiro 1567527-SSP MS Assistente de Administração 2,4 

112324 Taiza Caccia Chiodi 001614870-SSP/MS Assistente de Administração 2 

111187 Vanessa de Oliveira Queiroz 001817670-SSP/MS Assistente Social (Área da Saúde) 1 

113355 Adelma Moraes de Souza 549999-SSP/MS Auditor Fiscal 2 

111433 Claudia Geani Torres 001020150-SSP/MS Auditor Fiscal 2 

114123 Eder Giufrida Pereira 1067331-SSP/MS Auditor Fiscal 1 

114886 Laura Aparecida Crippa de Oliveira 1555708-S Auditor Fiscal 0 

112125 Pedro Bruno Valiente Bertola 1986622-MS Auditor Fiscal 1,2 

110329 Thiago Angelo Santo Pietro 001520982-SSP/MS Auditor Fiscal 1 

113002 Veranilze Sampaio da Silva 468199-09031987 Auxiliar de Enfermagem - (Distrito de Amandina) 0,2 

113301 Aparecida Regina da Cruz 1282741-SSPMS Auxiliar de Enfermagem - Sede 0,6 

111351 Maria Lucia dos Santos 59682-SSP/PA Auxiliar de Enfermagem - Sede 0,6 

115821 Adriele Alves Moreira Nakano 001509200-SSP/MS Bioquímico 2 

112408 Adriana dos Santos Medeiros do Prado 1994703-SSP/MS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2,6 

114482 Antonio Marcos Pereira 15463699-SSP/SP Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 3 

109460 Carlos Roberto das Virgens 00965706-MS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2,4 

109872 Doraci Viana da Silva do Canto 000965696-SSP/MS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2,4 

114346 Eliza Oliveira Guimarães 001519156-SSP/MS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2,4 

113705 Maísa Fernandes Beck 001779164-SSP/MS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2 

115606 Mara Lúcia Boeing 1535982-SSPMS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2 

110139 Nelson de Lima Junior 001767872-SSP/MS Educador Social (cras,creas, sedeca Distrito de Amandina) 2,2 

110010 Anderson Coelho de Souza 1319641-SSP/MS Enfermeiro 0,6 

109563 Andryelli Matos Barbosa 001772289-SSP MS Enfermeiro 0,2 

110325 Bruna Staut Rodrigues Ferreira 1449524-MS Enfermeiro 1,2 

112671 Dayse Barbosa Zanoli 001019106-SSP/MS Enfermeiro 2 

110681 Deíse Bezerra Silva Gozzi 1511569-SSP/MS Enfermeiro 1 

105628 Gabriela de Souza Arroyo Baptista 40801018-6-SSP/SP Enfermeiro 1,8 

109064 Ivone de Souza 001611642-SSP/MS Enfermeiro 2 

112656 Jaqueline Oliveira Pereira 000973013-SSP /MS Enfermeiro 2 

112494 Leide Soares Matoso 001264032-SSP/MS Enfermeiro 2 

103495 Luciana Galice Matsue Mariotti 307596321-SSP/SP Enfermeiro 0,8 

105309 Mirna Mayra Campisano Biasotto 259925585-SSP/SP Enfermeiro 1 

110624 Núria Ananda Parron Giacomelli Pereira 470598463-SSP/SP Enfermeiro 1 

103677 Roseana Soares da Silva 001518612-SSP Enfermeiro 2 

103633 Suely Aparecida Dias Molina 497527-SSP/MS Enfermeiro 2 

113019 Ana Paula Freire M7857004-SSP/MG Farmacêutico 2 

114406 Francielli Fascincani 1511345-SSP/MS Farmacêutico 2 

112908 Marcela Dias Maceil 001498995-MS Farmacêutico 2 

113912 Tiago Branco Dias 82812652-SSP/PR Farmacêutico 1,8 

114433 Angela Glaucia de Oliveira 001649762-MS Fiscal de Obras e Posturas 2 

112344 Paulo Sergio Galli 001449055-SSP/MS Fiscal de Obras e Posturas 2,6 



113942 Vanessa da Rosa 001511281-SSP/MS Médico Clínico Geral – (ESF) 0 

106433 Cleris Lucia Gusatto 86586959-SSP/ PR Nutricionista 1,8 

105285 Karina Harumi Sapucci Nakamura 001404421-SSP/MS Nutricionista 1 

104304 Simone Almeida de Oliveira 428437497-SSP Nutricionista 2 

114407 Wanessa Orlandi 001622785-SSP/MS Nutricionista 0,8 

109981 Alexandre Felix Vieira dos Santos 2049238-SSP/MS Odontólogo – (ESF) 1 

109131 Juliane Karen Caccia Gambatti 001533674-SSP/MS Odontólogo – (ESF) 1,6 

112528 Marla Manoela Silva e Silva 001689020-SSP/MS Odontólogo – (ESF) 1,6 

109483 Natália Aline Ricci Sabino 001501028-SSP/MS Odontólogo – (ESF) 1 

109977 Priscila Danielly Fiirst Navarro dos Santo 1019108-SSP/MS Odontólogo – (ESF) 2 

111141 Raquel Borges 460449850-SSP/SP Odontólogo – (ESF) 0,2 

110172 Ricardo Prado Bonette 001766722-SSP/MS Odontólogo – (ESF) 0,2 

102885 Tiago Duarte de Oliveira 1583027-SEJUSP MS Odontólogo – (ESF) 2 

112334 Ana Maria Dias Faveri 36716043-2-07/12/1999 Professor (de Arte) Nível II à V 0,2 

112349 Ademir Pigosso 341636-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

112782 Adriana de Azevedo 984270-SSP Professor Nível II à V 1 

113918 Adriana Marcia dos Santos 972864-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

110390 Adriana Zancanaro 1594316-MS Professor Nível II à V 1,2 

113563 Alessandra Alves do Couto 536250-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

110689 Ana Claudia Samaniego 1757423-MMMMMS Professor Nível II à V 1,6 

112289 Anderson Santos da Conceição 001226207-SSP/MS Professor Nível II à V 0 

110472 Andreia Angela Teixeira 001172744-03 MARÇO 2008 Professor Nível II à V 1,4 

105658 Angela Alves Souza 001903158-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

105904 Angélica Lissoni de Campos Bottari 2162891-SSP/MS Professor Nível II à V 1,6 

114130 Antonia Luciana G. da Silva Reberte 763106-MS Professor Nível II à V 1,2 

113327 Antonia Vieira da Silva 001060708-MS Professor Nível II à V 0 

112915 Cleide Aparecida Lorenzi de Medeiros Martinelli 408520-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

115160 Cristiane Barbosa Teixeira 001058702-SSP/MS Professor Nível II à V 1,2 

109602 Dayana Mathias Maraus 52786145-SSP?SC Professor Nível II à V 1 

113306 Debora Cristina Bento Gameleira 001290570-SSPMS Professor Nível II à V 0,2 

109403 Deize Cardoso das Virgens Felippi 001020159-SSPMS Professor Nível II à V 2 

113732 Diana Faiopereira 001841179-SSP/MS Professor Nível II à V 0,8 

115434 Dilza Nato Gonçalves Reginato 288969-MS Professor Nível II à V 2 

104514 Eliane Lopes Bulhões 1556560-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

113169 Eliane Souza Dazzi 01110890-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

110198 Elisangela Aparecida Bois de Oliveira 001019185-MS Professor Nível II à V 2 

109511 Eloide Menezes de Arruda 773175-SSP/MS Professor Nível II à V 0,2 

113961 Fátima Nascimento Ramos 001482027-MS Professor Nível II à V 2 

109613 Flávia Teles Gonçalves 001935562-SSP/MS Professor Nível II à V 0 

108387 Helena Zanchi Bosso 60093130-PRPRPR Professor Nível II à V 2 

112492 Hemily Aparecida de Souza Lima 001878037-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

114859 Irene dos Santos 850972-SSP/MS Professor Nível II à V 1,4 

105415 Ivani Conceição dos Santos Silva 720355-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

109256 Jaqueline da Rocha Almeida 001878343-MS Professor Nível II à V 2 

111797 Jeolinda Caldas Bernardes Lopes 000767476-SSP:/MS Professor Nível II à V 1,6 

113412 Jessica Santos Ferreira 001632623-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

103836 Lais Daiane Martins da Silveira Fernandes 1779955-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

112679 Leila de Souza 775022-SSP MS Professor Nível II à V 2 

114008 Luciana de Camargo Silva Froio 001020591-MS Professor Nível II à V 2 

108310 Lucilene da Costa Bezerra 000708033-SSP/MS Professor Nível II à V 1,8 

113841 Lucineide Aparecida de Lima Pérego 839789-SSP Professor Nível II à V 2 

112497 Luzia Luzimar Silva Souza 000714105-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

113038 Marcia Nogi Gyorfi Campos 344677503-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

112866 Marcos de Souza Sanmartino 13464000-SSP/MT Professor Nível II à V 2 

103073 Maria Cristina da Silva 17077920-8-SSP/SP Professor Nível II à V 2 

108987 Maria Paula Felisberto Breve 1984960-SSP/MS Professor Nível II à V 0 

109512 Maria Salete Pereira da Silva 000624065-SSP/ MS Professor Nível II à V 2 

109160 Marta Henrique Valentim da Silva 1002910-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

103134 Michele Barbosa da Silva 944764-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

113695 Neiva Portilho 789807-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

112216 Nilcilene Bezerra da Silva 520403-SSP/RO Professor Nível II à V 0 

113048 Norma Sueli de Oliveira Nocetti 341937-MS Professor Nível II à V 2 

113406 Priscila Portilho Basso 001838761-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

114993 Rafaela dos Santos 001950941-05072010 Professor Nível II à V 0 

113097 Renata Serafim de Vasconcelos 1558914-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

112567 Rosangela Silva Vieira Valenciano 000744222-MS Professor Nível II à V 1,6 

111717 Rosimar Barbosa de Oliveira 1303585-MS Professor Nível II à V 1 

113295 Sandra de Fatima Gomes 001329433-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

115105 Sheila Alves Pessoa 001564895-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

113528 Sheila Cristina Coradini 000844167-MS Professor Nível II à V 2 

110040 Sheili Franciele de Oliveira 952908-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

112392 Silvia do Prado Nunes 497519-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

113487 Simone Beretta Faian 0001437052-SSP/MS Professor Nível II à V 1 

111499 Simone Cristina de Souza 767468-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

111589 Sirlei Alves Guzzi 001611555-SSP/MS Professor Nível II à V 0 

111635 Sirlene Lopes Collodetto 767454-SSP/MS Professor Nível II à V 2 

114695 Suzana Cireli de Souza 396713-SSPMS Professor Nível II à V 1 

115629 Suzi Meire de Almeida Ladanyi Morais 2032780-SSP/MS Professor Nível II à V 1,2 

112574 Tania Gomes de Araujo Matos 898648-MS Professor Nível II à V 2 

109409 Carlos Roberto das Virgens 00965706-MS Professor Nível II à V - Professor de Projeto Sociais – Área da Computação 2 

113046 Larissa Rodrigues dos Santos 1873958-SSPMS 
Professor Nível II à V - Professor de Projetos Sociais – Área de Educação Física 

(CRAS, CREAS, CEDECA Distrito de Amandina) 
1 

110332 Luciano Lopes Pereira 744144-SSP/MS 
Professor Nível II à V - Professor de Projetos Sociais – Área de Educação Física 

(CRAS, CREAS, CEDECA Distrito de Amandina) 
1 

113863 Marcela Carminati de Oliveira 1020233-SSP/MS 
Professor Nível II à V - Professor de Projetos Sociais – Área de Educação Física 

(CRAS, CREAS, CEDECA Distrito de Amandina) 
1 

111815 Alcemir Aparecido dos Santos 855803-SSP/MS 
Professor Nível II à V - Professor de Projetos Sociais – Área de Educação Física 

(CRAS, CREAS, CEDECA Distrito de Amandina) 
2 

114176 Stela Leite Pierott 666244103-SSP/BA Profissionais de Saúde Pública III – Sanitarista 2 

110458 Amanda Djalma Dutra 1460839-SSP/MS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 1 

112648 Ana Paula Bessa de Oliveira 1124016-SSPMS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 2 



115752 Isabela Tavares Salvioni 001642313-SSPMS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 1 

115064 Michele Oliveira da Costa 1491015-SSP/MS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 2 

106784 Suélen Neves Pereira 001671193-SSP/MS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 1 

110905 Tatiane Concolato Costa 1800988-SSP/MS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 0,2 

110985 Vanessa Ramos Pascoal Mendonça 001677725-MS Prof. de Assistência Social – Psicólogo (Área de Assistência Social CRAS, CREAS) 0,2 

109627 Ana Paula de Andrade 001070614-SSP/MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 0,8 

110692 Ana Paula Ferreira Torres 001761637-MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 1 

114824 Angela Maria Teixeira 001256927-SSP/MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 2 

103339 Daniele Fernanda Gouveia 001412438-SSP/MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 0,6 

109978 Jucimara Roque dos Santos 001525487-MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 1 

113937 Juliane Ferreira Vitorino 1436611-SSP/MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 1,4 

111062 Karoline de Melo Salgueiro Cordeiro 126513771-SSP/PR Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 1 

110812 Luely Terezinha Cabral Gregorio 000344945-SSP/MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 2 

114771 Marcia Regina Faria Aleixo 142969963-PR Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 0,4 

115256 Marisa Barbosa de Souza 306154080-SSP/SP Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 1,8 

115400 Sandra Maria Cardoso do Nascimento 725275-MS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 1 

110828 Tiziana Barbosa de Souza Nobrega 001702551-SSPMSS Profissional de Assistência Social -Assistente Social (CRAS, CREAS) 0,2 

115253 Nayara de Azevedo Santos 1900051-SEJUSP MS Profissional de Engenharia e Arquitetura –Arquiteto 0 

109345 Ana Rosa Caldeira Moreira Masculi Yotsui 001629175-MS Psicólogo para área Educacional 0 

104646 Cecília Freitas Martins 001121479-SSP/MS Psicólogo para área Educacional 1,6 

112955 Edson Alves Nascimento 1396620-SSP/MS Técnico de Enfermagem 3 

111058 Eliane Pérego Tupam 001018931-SSP/MS Técnico de Enfermagem 0,4 

115655 Ivone Vioto 582795-SSP/MS Técnico de Enfermagem 0,2 

112755 Lisregina Simeão 262993636-SSP/SP Técnico de Enfermagem 1 

113600 Lourdes Bezerra dos Santos 499775-MS Técnico de Enfermagem 3 

112591 Marlucia Bezerra da Silva de Moura 001103083-SSP/MS Técnico de Enfermagem 3 

114250 Marulza Jose da Silva 926031-MS Técnico de Enfermagem 2,2 

112950 Rozenilda Ferreira dos Santos 000946732-MS Técnico de Enfermagem 1 

109293 Elaine Lucio Ferrari 27334174-1-SSS Técnico de Radiologista 1 

109688 Iara Haiany Ruiz dos Santos 2044403-SSP/MS Técnico de Radiologista 2 

110254 Maria Laura Ferro Teixeira Franco 001880130-SSP/MS Técnico de Radiologista 0 

112872 Marinalva Ruiz Rodrigues Tolfo 935647-SSP/MS Técnico de Radiologista 3 

112864 Paulo Cesar Pires Daquinto 567711-SSP/MS Técnico de Radiologista 1 

113254 Gisele Jorge da Silva Lemos 00968511-SSP Técnico de Segurança do Trabalho 3 

111986 Ruhan Jonathan de Souza Melo 462051791-SP Técnico de Segurança do Trabalho 1 

114181 Cláudio de Souza Cruz 136753-SSP/MS Técnico de Vigilância Sanitária 3 

112427 Luiz Antonio de Pierri 001.568.176-SEJUSP/MS Técnico de Vigilância Sanitária 2 

 


